
UNIV
côre

ERSITE;
D'AZUR .

Arrêté DJSR no 231/2020 du 21 septembrc 2020

LE PRESIDENT D'UNTVERSITE COTE D'AZUR

VU le Code de l'éducation et notâmment ses articles L719-1,L719-2,L721-1. et suivants, L71,3-9 etD719-
1. et suivants,

VU le Décret2019-785 du 25 juillet 201,9 portant création d'Université Côte dâzur et approbation de ses

statuts,

VU le Déctet no2011-595 du 26 mai 2011 lrlaaf aux conditions et modalités de mise en Guvre du vote
électtonique par internet pour l'élection des représentants du personnel au sein des instances de
reptésentation du personnel de la fonction publique de l'Etat,

VU les stâtuts de I'EUR SPECTRUM adoptés pat le Conseil d'administration d'UCA en date du 28 mai
2020,

VU le Règlement Intérieur d'Univetsité Côte dâzur,

VU l'élection de M Jeanick BRISSWALTER, en qualité de Ptésident d'Université Côte dâzut lots du
Conseil d'administration du 9 janvier 2020,

ARRETE

ARTICLE 1:

Les scrutins visant à élire les teptésentants des personnels et des étudiant.e.s du Conseil scientifique et
pédagogique (COSP) de I'EUR SPECTRUM se dérouletont sous forme de vote par voie électronique :

DUJEUDr Z2OCTOBRE 2020 - 9 HEURES

AU

VENDREDI23 OCTOBRE 2020 - 17 HEURES, SANS INTERRUPTION.

Les élections sont organisées sous fotme de vote élecffonique. Seul le vote élecffonique par intetnet est
autotisé. Les électeurs tecevront par voie électronique, les consignes nécessaires afin de procéder à ce vote.
Un prestataire extétieur, disposant de toutes les autorisations légales (CNIL et certifications), a en charge le
processus d'élection.
Les conditions d'utilisation de ce système de vote élecuonique figurent en annexe L du présent arrêté.

Afrrn de permettre aux électeurs ne bénéficiant pas dans le cadre de leurs activités, professionnelles ou de

formation, d' un accès à intetnet, un poste informatique en accès libre, muni d' un système garantissant
la confidentialité, sera mis à leur disposition dans leur établissement (annexe 2).

Nombte de sièges à pourvoir:

COLLEGE SIEGES

A
Professeur.e.s

des
universités et
assimilé.e.s

L représentant'e de la Chimie,

2 représentant'e's des Sciences de la

Terre

2 reptésentant'e's de la Physique
(membres de I'INPHYNI et du
CRHEA)

10

'a o a'..O..
.ô l o.'

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 1 sur 10



UNIVERSITE ;.il::
côre D'AzuR '.:i:.'

2 représentant' e' s de lâstrophysique
(membtes de Lagtange et Artemis)

3 reptésentant'e's des Mathématiques
(membres du LJAD et chercheurs
INRIA des équipes projets rattachés à

TEDSFA)

ARTICLE 2:
Sont électrices et éligibles, au sein du collège dont elles sont membres, toutes les personnes régulièrement
inscrites sut les listes électorales.

La détermination des collèges et des conditions d'exercices des droits de suffrages pour les élections au
COSP de I'EUR sont fi.xées à partit des atticles L7l9-1. etL719-2 du code de l'éducation, des textes pris
pour leur application sous réserve des statuts d'Université Côte dâzut et notâmment ses articles 62 et 64 à
67 ainsi que de son règlement intérieur.

Sont électeuts et éligibles au COSP de I'EUR concernée pour chaque collège :

Collège A et Collège B :

o Les enseignantes-chercheuses, enseignants-chercheurs, chercheuses et chercheurs
râttachés à un laboratoire dont I'adossement principal est I'EUR concernée. Ces personnels
sont inscrits d'office sut les listes électorales de cette EUR.

o Les enseignantes et enseignants du ptemiet et du second degré qui assurent au moins 64
HETD dans une fotmation de niveau L, M ou D portée par cette EUR. Ils et elles sont
insctits d'office sur les listes électorales.

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 2 sur 10

B
Auttes

enseignant.e.s et
assimilé.e.s

1 représentant'e de la Chimie,

2 teprésentant'e's des Sciences de la

Terte (membres de GeoAzur)

2 représentant'e's de la Physique
(membtes de I'INPHYNI et du
CRHEA)

2 reptésentant' e's de lâstrophysique
(membres de Lagtange et Artemis)

3 représentant'e's des Mathématiques

(membres du LJAD et chercheurs
INRIA des équipes projets rattachés à
I'EDStrA)

10

Petsonnels
administtatifs,

techniques et de
service
(IATSS)

3

Etudiant.e.s

5 titulaires
+
5

suppléants



uNrvERstrÉ;
COTE DAZUR .

o Des enseignantes-chercheuses, enseignants-chercheurs, chercheuses et chercheurs
rattachés à un laboratoire dont l'adossement secondaire est I'EUR concernée. Ces

personnels doivent demandet leur inscdption sur les listes électorales de cette EUR à son
directeur ou sa direcffice.

o Des enseignantes-chercheuses, enseignants-chercheuts, enseignantes, enseignants,

chetcheuses et chetcheuts qui, sans telever des alinéas précédents, assurent une activité
d'enseignement d'au moins 64 HETD dans les formations relevant de cette EUR. Ces

personnels doivent demander leur inscdption sur les listes électorales de cette EUR.

Toutefois, une enseignante-chetcheuse, enseignante ou chercheuse, un enseignant-chercheur, enseignant
ou chercheur ne peut voter, au maximum, que pour deux conseils de composante sans petsonnalité morale
dont une seule EUR et n'est éligible que dans une seule composante sans peïsonnalité morale.

Si un labotatoire est tattaché à titte principal à plusieurs EUR, les enseignantes-chercheuses, enseignants-

chetcheurs, chercheuses et chetcheurs rattachés à ce laboratoire sont inscrits d'ofFrce sur les listes électorales

de I'EUR à laquelle leur département disciplinaire est adossé à titte principal.

Les reptésentant.e.s de la Chimie sont élu.e.s par et parmi les personnels enseignants chercheurs et
enseignantes chetcheuses et chercheuts et chercheuses affecté.e.s dans les laboratoires ICN ou Nice Lab.

Les représentaflt.e.s des Sciences de la Tette sont élu.e.s par et pami les personnels enseignants chercheuts
et enseignantes chetcheuses et chercheurs et chercheuses et enseignants chercheurs appatentés et
enseignantes chercheuses apparentées affecté.e.s dans le laboratoire Géoazur.

Les teptésentant.e.s de la physique sont élu.e.s par et parmi les personnels enseignants chercheurs et
enseignantes chetcheuses et chercheuts et chercheuses affecté.e.s dans les laboratoites INPHYNI ou
CRHF,A.

Les teptésentânt.e.s de l'astrophysique sont élu.e.s par et parmi les personnels enseignants chercheurs et
enseignantes chercheuses et chetcheurs et chetcheuses et enseignants chercheurs apparentés et enseignantes

chetcheuses apparentées affecté.e.s dans les laboratoires Lagrange ou Artemis.

Les reptésentant.e.s des Mathématiques sont élu.e.s par et parmi les personnels enseignants chercheurs et
enseignantes chercheuses et chercheuts et chetcheuses affecté.e.s dans le laboratoire LJAD ou les équipes

projet INRIA rattachées à |EDSFA.

Les enseignant'e's du ptemier et second degré votent en fonction de leurs départements disciplinaires selon
les principes suivants : pour le siège de Chimie : les enseignant.e.s du premier et second degré du
département disciplinaire de chimie, pour les sièges de Sciences de la Terre, les enseignant.e.s du premier
et second degré du département disciplinaire des Sciences de la Terre, pour les sièges de Physique, les

enseignant.e.s du ptemier et second degré du département de Physique & Astrophysique, pout les sièges

des Mathématiques, les enseignant.e.s du premier et second degré du département des mathématiques.

- Collège des personnels administratifs et techniques :

Sont électeurs et éligibles les personnels adminisffatifs et techniques affectés à |EUR, les petsonnels des

départements disciplinafues en adossement principal à I'EUR ainsi que les personnels administratifs et
techniques intervenant en soutien des formations en lien avec I'EUR ou en soutien des activités de recherche

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 3 sur 10

a

'a'
rf
.t a



UN IVERS ITE ;.;ô..:
COTE D'AZUR ..:i:..

des laboratofues et écoles doctotales en adossement principal à cette EUR pour ceux qui sont affectés à

Univetsité Côte dâzut. Les personnels administratifs et techniques intervenant pour plusieurs EUR sont
électeurs dans chacune de ces composantes mais ne peuvent être élus que pour une seule composante.
Les petsonnels administratifs et techniques des organismes de techerche et des établissements-composantes
et associés peuvent demandet leut inscdption sur les listes électorales s'ils interviennent en soutien ou en
support des activités de I'EUR. L'établissement employeur atteste de l'implication dans les activités de I'EUR
de chacun des agents qui demande son inscription.

- Collège des érudiants :

Sont électeuls s1 digibles tous les étudiant.e.s inscrit.e.s dans les formations de I'EUR.
Les doctorant.e.s televant d'une école doctotale adossée à plusieuts EUR sont électeurs ou électrices dans
I'EUR à laquelle leur laboratoire de rattachement est lui-même adossé.

Les étudiants du pottail de licence sciences et technologies sont également électeurs et éligibles

Les étudiant.e.s qui sont électeurs ou électtices dans plusieurs EUR sont inscrit.e.s d'office sur les listes
électorales de toutes les EUR concernées. Cependant, ils ou elles ne peuvent être élu.e.s que pour une seule
EUR.

ARTICLE 3:

Pour les personnels devant demander leur inscription sur les listes électorales, la demande
dlnscription doit parvenit au plus tatd cinq jours francs avant 7a date du scrutin, soit au plus tard
le vendredi 16 octobre 2020 à 17 heures. Ces demandes signées, datées et scannées doivent être adressées
par voie électronique à l'adresse : eur-spectrum.election@univ-cotedazur.fr

Un impdmé de demande d'inscdption figure en annexe 3 au présent arcèté.

Toute personne remplissant les conditions pour être électeur.rice, y compris, le cas échéant, celle d'en avoi.r
fait la demande dans les conditions ptévues au précédenTalinéa, et dont le nom ne hgure pas sur la liste
électotale du collège dont elle relève, peut demander au Président de l'établissement de iaire procéder à son
inscription.

En I'absence de demande, effectuée au plus tard le jour du scrutin, elle ne peut plus contester son
absence d'insctiption sur la liste électorale.

Les listes électorales sont affichées sur l'intanet de l'établissement ainsi que sur les panneaux d'affichage à

l'enttée du campus Vakose (?arc Valrose, 28 avenue Vakose, 06108 Nice Cedex 2) au plus tard le 01""
octobre 2020.

Nul ne peut prendre part atr vote s'il ne figure sur une liste électorale.

ARTICLE 4:
Le dépôt de candidature est obligatoire. Celles-ci doivent être adressées à la directrice administrative du site
Vakose par lettte recommandée ou déposées dès publication du ptésent atrêté et au plus tard le mercredi
07 octobre 2020 à 1.6h, selon les modalités prévues au présent article.

Les candidatures doivent être envoyées par lettre recommandée (Parc Valrose, 28 avenue Valrose, Petit
château, 06108 Nice Cedex 2_ àl'attentton de Chdstine FARGEOT-DUVERGE) ou déposées sur rendez-
vous auptès de Christine F'ARGEOT-DUVERGE par le biais de l'adresse mail suivante:
Chris une. FÂRGEOT-DU\IE RGE@univ-cotedazur. fi
Les listes de candidatures doivent êtte accompagnées de I'original de la déclatation individuelle de
candidature de chaque candidat.e (annexes 4 et 5 du présent arrêté).

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NtCE CEDEX 2

Page 4 sur 10



UNI
coT

VERSITF :.'
E DAZUR ..:

Le dépôt des listes de candidatutes et des déclarations individuelles de candidature peut être effectué :

- Pat le ou la délégué.e de liste, également candidat.e,
- Ou bien pat tout personnel ou usager de l'établissement détenant un mandat écdt émanant du ou

de la délégué.e de la liste de candidatures concemée.

Le dépôt des candidatures est obligatoire. Les listes de candidatures sont accompagnées d'une déclaration
de candidature signée par chaque candidat'e. Les candidat'e's sont tangé'e's pat ordre préférentiel. Chaque
liste est composée alternativement d'un candidat de chaque sexe.

Concernant les collèges A et B :

Les représentant.e.s de la Chimie sont élu.e.s par et pami les personnels enseignants chercheurs et
enseignantes chercheuses et chetcheuts et chercheuses affecté.e.s dans les laboratoires ICN ou Nice Lab.

Les teprésentant.e.s des Sciences de la Tetre sont élu.e.s par et parmi les personnels enseignants chetcheurs
et enseignantes chercheuses et chetcheuts et chercheuses et enseignants chercheurs apparentés et
enseignantes chercheuses apparentées affecté.e.s dans le laboratoire Géoazur.

Les reptésentant.e.s de la physique sont élu.e.s par et patmi les personnels enseignants chetcheurs et
enseignantes chercheuses et chercheuts et chercheuses affecté.e.s dans les laboratoires INPFfYNI ou
CRHEA.

Les représentant.e.s de l'astrophysique sont élu.e.s par et parmi les personnels enseignants chercheurs et
enseignantes chetcheuses et chetcheuts et chercheuses et enseignants chercheurs apparentés et enseignantes
chetcheuses appatentées affecté.e.s dans les laboratoires Lagtange ou Artemis.

Les représentant.e.s des Mathématiques sont élu.e.s par et parmi les personnels enseignants chercheurs et
enseignantes chercheuses et chercheuts et chercheuses affecté.e.s dans le laboratoire LJAD ou les équipes
projet INRIA rattachées à |EDSFA.

Pour l'élection des teptésentantes et représentants des étudiants, les candidat.e.s doivent fournit une
photocopie de leut catte d'étudiant.e ou à défaut un certificat de scoladté. Les listes de candidatures peuvent
êtte incomplètes dès lots qu'elles comportent un nombre de candidats au moins êgal àla moitié du nombre
de sièges de membres titulaires et de membres suppléu.tt. à pourvoir, qu'elles sont composées
altetnativement d'un candidat de chaque sexe et qu'elles comportent des candidat'e's issus des niveaux
licence, master et doctorat.

Chaque liste doit comporter le nom d'un.e délégué.e qui est également candidat.e afin de représenter la liste
au sein du Comité Electoral Consultatif.

Sont éligibles au sein du collège dont ils sont membres tous les électeur.rice.s régulièrement inscdt.e.s snr
les listes électorales confomément aux atticles D719-7 àD719-17du Code de l'éducation susvisé et aux
statuts de I'EUR susvisés.

ARTICLE 5 :

Il sera délivté un accusé de réception pour chaque candidature. La déltv:lance de l'accusé de réception ne
préjuge pas de la recevabilité des candidatures. Le contrôle de l'éligibilité des candidat.e.s peut conduire à
l'annulation de certaines candidatures et les rendre irrecevables.

Aucune candidatute ne peut être déposée, modifiée ou retirée aptès le mercredi 07 octobre 2020 à 16h00.

Le Ptésident vérifie l'éligibilité des candidat.e.s. S'il constate I'inéligibilité d'un.e candidat.e, il réunit pour avis
le comité électotal consultatif le jeudi 08 octobre 2020. Les délégué.é.s des listes déposées pour ce scrutin
participent à cette téunion sans voix délibétative . Le cas échéant, le Président demande qu'un.e autre
candidat.e de même sexe soit substitué.e au.àla candidat.e inéligible au plus tard le vendredi 09 octobre

t a'
fr
a t.

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 5 sur 10



uNrvERStTE;
COTE DAZUR .

2020 à12h. A I'expiration de ce délai, le Président rejette, par décision motivée, les listes qui ne satisfont pas
aux conditions mentionnées à I'aticle D719-22 du Code de l'éducation.

La commission de contôle des opérations électorales mentionnée à I'article DTlg-38 examine les
contestations portant sur les opétations décrites au présent article.

Les listes enregistrées sont immédiatement affichées à l'expiration du délai de rectiFrcation.

ARTICLE 6:
Les candidat.e.s qui déposent les listes peuvent préciser leur appartenance ou le soutien dont ils bénéficient
sut leurs déclatations de candidature et sut leurs prografirmes. Les mêmes précisions figurent sur les bulletins
électoniques de vote.

Tout soutien devta impétativement être justihé par une décision du buteau de l'association ou par une
personne habilitée à reptésentet l'association pout quT puisse apparaîte sur les professions de foi.

ARTICLE 7:
Les candidat.e.s qui souhaitent 1{diget une profession de foi, peuvent en demander la diffusion par voie
électronique. A cette fin, ils.elles doivent ttansmettJe leur profession de foi (seuls les fichiets au format pdf
d'une taille inférieure à 5 méga-octets et représentant maximum 1 page A4 tectof verso seront acceptés) par
voie électtonique à l'adresse suivante: Chdstine.FARGEOT-DUVERGE@univ-cotedazut.ft avant le
mercredi 07 octobre 2020 à 16h. Passée cette date, aucune profession de foi ne sera prise en compte.

Aucune profession de foi ne peut se ptévaloir d'un logo institutionnel, d'établissement, de composante ni
de celui d'Université Côte dâzur.

Les professions de foi ne peuvent en aucun cas êfte injurieuses ou diffamatoires.

ARTICLE 8:

Les listes de candidatutes et les professions de foi associées, le cas échéant, sont publiées dans I'ordre
chronologique d'arrivée et/ou de dépôt de celles-ci.

Le format et la police de caractète utilisée pour les bulletins de vote électronique sont identiques pour toutes
les candidatures, les candidat.e.s de chaque liste sont présentés dans l'ordre indiqué p"t le àépo.itaire de la
liste.

ARTICLE 9:
Le vote par procuration et le vote paf correspondance ne sont pas admis

ARTICLE 10 :

La propagande est autorisée dans les bâtiments d'Université Côte dâzur à compter de la publication du
ptésent arrêté jusqu'au jour du scrutin.

Pendant le scrutin, la propagande est autotisée, à I'exception des lieux où sont installés les postes
informatiques dédiés au vote électtonique (cf. annexe 2).trn outre, la propagande doit s'exercer en toutes
circonstances dans le respect des principes démoctatiques de l'élection et notamment dans le respect du
secret du vote pour les électeurs et les élecffices.

Le Ptésident assure une stricte égahté entre les listes de candidat.e.s.

'a o a'.rO..
.o a t.'

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NtCE CEDEX 2

Page 6 sur 10



UNIVERSITE;.i
CÔre DAZUR ..:

ARTICLE 11:

Sont considérés comme nuls :

1o Les bulletins comportant un nombte de noms supérieut à celui des sièges à pourvoir ;
20 Les bulletins blancs ;

3o Les bulletins dans lesquels les personnes votantes se sont fait reconnaître ;
4o Les bulletins trouvés dans I'utne sans enveloppe ou dans des enveloppes non téglementaires ;
5" Les bulletins écrits sur papier d'une couleur différente de celle qui a été retenue pour le scrutin ;
6o Les bulletins ou enveloppes pottant des signes intérieurs ou extérieurs de reconnaissance'
70 Les bulletins comprenant des noms de personnes n'ayant pas fait acte de candidature.
Si une enveloppe contient plusieurs bulletins, le vote est nul quand les bulletins comportent des listes
diffétentes. Les bulletins multiples ne comptent que pour un seul quand ils désignent la même liste.

ARTICLE 12:

Les membtes du COSP sont élus au scrutin de liste à un tour à la teptésentation proportionnelle avec
répartition des sièges restant à pourvoir selon la tègle du plus fort reste, sans panachage dans les

conditions fi.xées pat les articles D7l9-20 et suivants du Code de l'éducation. L'élection a toutefois lieu au
scrutin majoritaire à un tour lorsqu'un seul siège est à pourvoir.

Les sièges sont attribués aux candidats d'après I'ordre de présentation de la liste.

Pout chaque reptésentant des étudiant.e.s, un.e suppléant.e est élu.e dans les mêmes conditions
que le.la titulaire.

ARTICLE Tt:

Le nombre de voix attdbuées à chaque liste est êgaI au nombre de bulletins recueillis par chacune d'elles.

Le nombte de suffrages exprimés est égal au total des voix tecueillies par I'ensemble des listes.

Le quotient électotal est égal au nombte total de suffrages expdmés divisé par le nombre de sièges à

pourvoir. Pour l'élection des reptésentants des étudiant.e.s, le quotient électoral est égal au nombre total de
suffrages exprimés divisé pat le nombre de sièges de membres titulaires à pourvoir.

Il est atttibué à chaque liste avtaît de sièges que le nombre de ses suffrages contient de fois le
quotient électoral.

Pour l'élection des teprésentant.e.s des étudiant.e.s, chaque liste a droit à autant de sièges de membres
titulaites que le nombte de voix tecueillies pat elle contient de fois le quotient électoral. Un.e suppléant.e est
élu.e avec chaque membte titulaire élu.e.

Les sièges non tépattis par application des dispositions précédentes sont attribués successivement aux listes
qui comportent les plus forts restes.

Lotsqu'une liste a obtenu un nombre de voix infédeur au quotient électotal, ce nombre de voix tient lieu de
feste.

Si plusieurs listes ont le même reste, pour l'attribution du demier siège, celui-ci revient à la liste qui a obtenu
le plus grand nombte de suffrages. En cas d'égalité des suffrages, le siège est attribué au.àla plus jeune des
candidat. e. s susceptibles d'être proclamé.e.s élu.e.s.

Lotsque le nombte de sièges atftibués à une liste dépasse le nombre de candidat.e.s présentés par cette liste,
les sièges excédant ce nombre ne sont pas attribués. Il est alors ptocédé à une élection partielle.

Les sièges sont attribués aux candidat.e.s dtaprès I'ordre de ptésentation de la liste.

o o'.
fo.
a t.'

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 7 sur 10



UN IVERS ITE ;.ii..:
côTE DAZUR '.:i:.'

Pour l'élection des reptésentant.e.s des étudiant.e.s, pour chaque liste, il est procédé dans la limite du nombre
de sièges obtenus pat celle-ci à l'élection des titulafues, et à l'élection d'un nombre égal de suppléant.e.s, dans
I'ordre de ptésentation des candidat.e.s de la liste. Chaque membre suppléant.e ainsi désigné.e s'associe avec
un membre titulake dans I'ordre de présentation de la liste.

Pout ce qui concerne l'élection au scrutin majoritaire à un tour lorsqu'un seul siège est à pouvoir, Ie candidat
ou la candidate 

^yant 
obtenu le plus de voix emporte le siège.

ARTICLE 14:

Délégation est donnée à Médédc Argentina, Directeur de I'EUR SPECTRUM, ou en cas d'absence ou
d'empêchement, à I(etty Guillouzouic, cheffe de projets au sein de I'EUR SPECTRUM pour I'organisation
de l'élection du COSP, et notamment pour signet les listes électorales initiales, additionnelles et rectiFrcatives,
atëter la répartition et la composition des bureaux de vote ainsi que pout fixer les modalités relatives à la
campagne électorale.

ARTICLE 15 :

Délégation est donnée à Mme Chdstine trARGEOT-DUVERGtr, Directeut.trice adminisrrarive de site et
en cas d'absence ou d'empêchement, à Mme l(etty Glillouzouic, cheffe de projets au sein de I'EUR
SPECTRUM, pour la téception des listes de candidatures.

ARTICLE 16:

En application de l'article D222-42-1 du Code de l'éducation, la médiatrice académique reçoit les
réclamations concernant les opérations électorales. Elle peut recevoir ces téclamations directement.

ARTICLE 17:

La commission de contrôle des opétations électorales instituée en application de l'article D71g-38 du Code
de l'éducation exerce les attributions prévues par ce même texte.

Elle est notamment habilitée à connaîffe de toutes les contestations présentées par les électeur.dce.s, par le
Président d'UCA ou paf le Recteur, sut la préparation et le déroulement des opérations de vote, ainsi que
sur la proclamation des résultats du scrutin. Elle est saisie au plus tard le cinquième jour suivani la
proclamation des résultats, dont la date est fixée au matdi 27 octobrc 2020.

ARTICLE 18:

Le dépouillement électronique auta lieu le vendredl2S octobre 2020 àpartir de 17h30.

Laptoclamation des résultats du scrutin par le Président d'Université Côte d'Azur aura lieu lemardi2T
octobte 2020.

ARTICLE 19:

Le présent atrêté est soumis à publicité, il sera affiché dans les locaux du campus Valrose et publié sur le
site intemet de l'établissement.

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2

Page 8 sur 10



UNIVERsITÉ
COTE DAZUR

.'l o..o
'.t a

a.
a.

a.

ARTICLE 20:
Le directeur de I'EUR SPECTRUM et la Directrice Générale des Sewices Adjointe en charge de la
sécurisation des procédures et décisions d'Université Côte dâzur sont chargés de l'exécution du-présent

^ffêtê.

Nice,le 21 septembre 2020

Le Président d'Université Côte d'Azur,

Copie :

M. Le Recteur
Mme La DGSA en charge de la sécurisation
M. le Président de la CCOE

Intéressé.e.s Jeanick BRISSWALTER

1 ÊD,
afto

t:;;
o

0
I
I

ool

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 N|CE CEDEX 2

Page 9 sur 10



UNI
cÔr

VERSITÉ ;
E DAZUR .

Annexe I - Modalités de fonctionnement du système de vote électronique

Annexe 2 -Lieux de mise à disposition d'un PC permettant de voter

Annexe 3 - Imprimé de demande d'inscription sur les listes électorales

Annexe 4 - Formulaire de déclaration de liste de candidatures

Annexe 5 - Formulaire de déclaration de candidature individuelle

Annexe 6 - Calendrier électoral

'o o o'..O..
.o o o.'

Grand Château 28 avenue Valrose - BP 2135 - 06103 NtCE CEDEX 2

Page 10 sur 10



 
 

 

 

ANNEXE 1 

Relative aux modalités de fonctionnement de la plateforme de vote électronique de la 

société NEOVOTE dans le cadre des scrutins du 22 et 23 octobre 2020 organisés à UCA  

 

 

Article 1 - Principes de fonctionnement 

Le système de vote électronique retenu est celui de la société NEOVOTE, société par actions 
simplifiée immatriculée au R.C.S. de Paris sous le numéro 499 510 600, dont le siège est 25 Rue 
Lauriston 75116 Paris. 
 
Le système de vote électronique mis en œuvre par NEOVOTE respectera les modalités de 
fonctionnement suivantes : 
 
- Le site de vote à l’attention des électeurs sera accessible 7J/7 et 24h/24 entre la date et l’heure 
d’ouverture et la date et heure de clôture du vote au moyen de tout terminal usuel connecté à 
Internet (ordinateur, tablette, smartphone) ; 
- L’électeur disposera d’un identifiant et d’un mot de passe personnels, générés aléatoirement par 
le système de vote, lui permettant de se connecter au site de vote et d’exprimer ses votes. Le matériel 
de vote (identifiant) sera adressé à chaque électeur par courriel sur son adresse mail institutionnelle 
le 06 octobre 2020 au plus tard ; 
- Via le site de vote, les électeurs accéderont aux informations relatives aux scrutins les concernant: 
listes de candidats, composition des bureaux de vote. Les professions de foi des listes de candidats 
seront accessibles sur le site de vote ; 
- Pour voter, l’électeur accèdera, pour chacun des scrutins le concernant, aux candidatures lesquelles 
apparaîtront simultanément à l’écran. Le vote blanc sera possible. L’électeur sera invité à exprimer 
son intention de vote. Celle-ci apparaîtra clairement à l’écran avant validation et pourra être 
modifiée avant validation. La validation de l’électeur par la saisie de son mot de passe rendra 
définitif le vote et interdira toute modification ou suppression du suffrage exprimé ; 
- Une procédure de réassort, à l’attention des électeurs ayant perdu ou n’ayant pas reçu leurs 
identifiants et/ou mots de passe, sera mise en place. 
 
Le vote électronique peut être effectué par le biais d’un ordinateur, d’une tablette ou d’un 
smartphone disposant d’un accès internet. 
 
Le système de vote mis en œuvre respecte l’ensemble des dispositifs visés par les textes et 
notamment ceux de la commission nationale informatique et libertés ainsi que le Règlement (UE) 
2016/679 du Parlement européen et du Conseil du 27 avril 2016, relatif à la protection des 
personnes physiques à l'égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre 
circulation de ces données, et abrogeant la directive 95/46/CE (règlement général sur la protection 
des données). 
 
 



 
 

 

Article 2 – Calendrier électoral 
 
Le calendrier relatif aux opérations électorales figure en annexe 6 du présent arrêté. 
 
 
Article 3 - Centre d’appels 
 
Un centre d’appels est mis en place par la société NEOVOTE durant la période du scrutin 
disponible 7 jours /7 et 24 heures/24, accessible par un numéro vert pendant les opérations de 
vote et sera chargé de : 
- Répondre aux difficultés éventuelles de connexion ou d’utilisation du système de vote rencontrées 
par des électeurs ; 
- Rééditer et transmettre de nouveaux codes à l’attention des électeurs ayant perdu ou n’ayant pas 
reçu leurs codes, après authentification. 
 
Ce numéro vert sera communiqué ultérieurement aux électeurs. 
 
Article 4 - Organisation des services chargés d'assurer la conception, la gestion, la 
maintenance, le contrôle effectif du système de vote électronique par internet ainsi que les 
modalités de l'expertise prévue à l'article 7 du décret n°2011-595 du 26 mai 2011 
 
La prestation est assurée en totalité par la société NEOVOTE sise à Paris. 
Les fichiers électoraux sont établis par l’établissement et transmis au prestataire par liaison 
sécurisée. 
L’expertise sera réalisée par la société ITEKIA, domiciliée à 20 chemin de Chagnac – 26450 
CHAROLS, préalablement à la mise en place du système de vote électronique, les conditions 
d’utilisation du système de vote durant le scrutin, les conditions d’utilisation du poste dédié au vote 
mis à disposition dans les locaux d’UCA ainsi que les étapes postérieures au vote. 
 
Article 5 - Composition de la cellule d’assistance technique mentionnée au IV de l’article 
3 du décret n°2011-595 du 26 mai 2011 
 
Conformément au IV. de l’article 3 du décret susvisé, l’administration met en place une cellule 
d'assistance technique chargée de veiller au bon fonctionnement et à la surveillance du système de 
vote électronique. Cette cellule comprend des représentants de l'administration ainsi que, lorsqu'il 
est recouru à un prestataire, des préposés de celui-ci. 
 
- Pour l’administration : 
M. Benjamin SEROR, Directeur de la DJSR et Aurélie CORNILLON, responsable des affaires 
juridiques au sein de la DJSR, 
M. Jean-Charles GODIEN, agent auprès de la DSI de l’établissement, 
Un représentant de la société ITEKIA, expert indépendant retenu par l’établissement 
 
- Pour le prestataire : 
Des représentants de la société NEOVOTE. 
 



 
 

 

Article 6 – Liste des bureaux de vote électronique et modalités d’établissement et de 
répartition des clés de chiffrement  
 
 

6.1 Mise en place d’un bureau de vote électronique (BVE) dans chaque 
composante 

 
Un bureau de vote électronique est mis en place dans chaque EUR / composante. 
 
Les membres du BVE sont chargés du contrôle de la régularité du scrutin. Ils assurent le respect 
des principes régissant le droit électoral. Ils assurent une surveillance effective du processus 
électoral et, en particulier, de l’ensemble des opérations de préparation du scrutin et des opérations 
de vote. 
Les BVE ne peuvent pas procéder au scellement ni au descellement des urnes électroniques, ni au 
dépouillement des scrutins. 
 
Chaque BVE comprend un président et un secrétaire désignés par l’établissement, ainsi que les 
délégués de liste. 
 
 

6.2 Mise en place d’un bureau de vote électronique centralisateur (BVEC) 
 

Un unique bureau de vote électronique centralisateur est mis en place. 
 
Les membres du BVEC sont chargés du contrôle de la régularité du scrutin. Ils assurent le respect 
des principes régissant le droit électoral. Ils assurent une surveillance effective du processus 
électoral et, en particulier, de l’ensemble des opérations de préparation du scrutin et des opérations 
de vote. 
 
Le BVEC procède au scellement, au descellement des urnes électroniques, ainsi qu’au 
dépouillement de l’intégralité des scrutins. 
 
La présence du président du bureau de vote électronique centralisateur ou son représentant, et d’au 
moins deux délégués de liste parmi les détenteurs de clés est indispensable pour autoriser le 
dépouillement. 
 
Composition du BVEC : 5 membres 
 
Président du BVEC : le Président d’UCA 
Secrétaire : un personnel IATSS 
3 Délégué.e.s de listes : 1 issu.e du collège des étudiant.e.s / 1 issu.e du collège des IATSS / 1 issu.e 
du collège des enseignants-chercheurs, enseignantes-chercheuses, chercheurs et chercheuses, 
choisi.e.s par tirage au sort. 
 
 
 



 
 

 

Chaque membre du BVEC dispose d’une clé de chiffrement permettant le scellement et le 
descellement des scrutins. 
 
Les membres du bureau de vote électronique, bénéficient d’une formation avant l’ouverture du 
scrutin, sur le système de vote électronique qui sera utilisé et ont accès à tous les documents utiles 
sur ce système. 
 
 
Article 7 - Détermination des circonscriptions et des scrutins dans le cadre desquels les 
extraits des listes électorales sont établis en vue de leur affichage ainsi que les modalités 
de cet affichage 
 
Les listes électorales propres à chaque composante seront affichées dans les locaux de chacune 
d’elles ainsi que sur leur site intranet.  
 
Les listes de candidatures et les professions de foi feront également l’objet d’un affichage dans les 
locaux de chaque composante concernée, ainsi que sur son site intranet. 
 
 
Article 8 - Modalités d'accès au vote pour les électeurs ne disposant pas d'un poste 
informatique sur leur lieu de travail 
 
Si l’électeur ne dispose pas d’un ordinateur professionnel pour le vote à distance, chaque électeur 
a la possibilité de voter sur un poste informatique personnel, une tablette ou encore avec un 
smartphone. 
 
Dans l’hypothèse où un électeur n’est pas en possession de l’un des outils sus mentionnés, il sera 
mis à sa disposition dans chaque composante un ou plusieurs postes informatiques en libre-service 
dans des conditions assurant la confidentialité du vote. Le vote d’un électeur peut se réaliser dans 
n’importe lequel des établissements. 
 
 La durée de mise à disposition de poste informatique dédié est de la durée du scrutin. 
 
L’accessibilité au matériel sera celle des périodes d’ouverture de chaque composante. 
 
 
Les lieux mis à disposition d’un poste informatique dédié sont indiqués à l’annexe 2 du présent 
arrêté.  
 
Tout électeur qui se trouve dans l'incapacité de recourir au vote électronique à distance peut pour 
voter se faire assister par un électeur de son choix appartenant au service ou à l'établissement où 
se trouve le poste dédié. 
 
Article 9 - Recours à plusieurs modalités d'expression des suffrages pour un même scrutin, 
les conditions dans lesquelles ces modalités sont mises en œuvre 
 
Seul le vote électronique est autorisé. 



 
 

 

ANNEXE 2 

Liste des lieux de mise à disposition d’un poste informatique permettant de voter 

- Sur le campus Valrose :  1 ordinateur sera mis à disposition au sein du bâtiment du Petit Valrose 
dans le Hall d’entrée (Rue Vallot, Nice) de 9h à 17h le 22 et 23 octobre. 
 

- Sur le campus SophiaTech : bâtiment Templier 1, bureau 209, 930 Route des Colles, 06903 
Sophia Antipolis, de 9h à 17h le 22 et le 23 octobre. 
 



 
 

 
 
 

ANNEXE 3 a 

 
DEMANDE D’INSCRIPTION SUR LES LISTES ELECTORALES DE L’EUR SPECTRUM 

 DES PERSONNELS ENSEIGNANTS-CHERCHEURS, ENSEIGNANTS D’UCA ET 
CHERCHEURS D’EPST 

 

Je soussigné.e : M.   Mme       NOM :     * 

NOM D’USAGE ou NOM MARITAL :        

PRENOM :      * 

Date de naissance :       *   CORPS ou FONCTION :      * 

TELEPHONE :          COURRIEL (adresse institutionnelle impérativement) :     * 

Composante principale d’affectation d’UCA :       Employeur (pour les personnels des EPST) :      *  

DISCIPLINE :      

Laboratoire ou Département de formation d’accueil :      * 

*Mentions obligatoires 

 TITULAIRE, ENSEIGNANT-CHERCHEUR OU CHERCHEUR rattaché à un laboratoire dont 
l’adossement principal est l’EUR susmentionnée, en fonction à UCA au 22/10/2020. 
 

 TITULAIRE, ENSEIGNANT-CHERCHEUR OU CHERCHEUR, en fonction à UCA au 22/10/2020, et 
assurant un enseignement d’au moins 64 HETD sur l’année universitaire 2020-2021 dans les formations relevant de l’EUR 
susmentionnée. 
 

 ENSEIGNANT-CHERCHEUR STAGIAIRE A UCA effectuant 1/3 des obligations d’enseignement de référence 
(64 HETD) dans les formations relevant de l’EUR susmentionnée. 
 

 ENSEIGNANT DU 1er ou 2nd DEGRE A UCA, assurant au moins 64 HETD dans une formation de niveau 
Licence, Master ou Doctorat, portée par l’EUR susmentionnée. 
 

 CONTRACTUEL CDD ENSEIGNANT-CHERCHEUR OU ENSEIGNANT recruté par UCA, en fonction 
au 22/10/2020 (ATER, associés, invités, doctorants contractuels, vacataires…) et effectuant 1/3 des obligations 
d’enseignement de référence (64 HETD) sur l’année universitaire 2020-2021, dans les formations relevant de l’EUR 
susmentionnée. 
 

 CONTRACTUEL CHERCHEUR EN CDD effectuant 1/3 des obligations d’enseignement de référence (64 
HETD) sur l’année universitaire 2020-2021 ou effectuant une activité de recherche à temps plein, dans les formations 
relevant de l’EUR susmentionnée. 
 

 

Demande mon inscription sur la liste suivante de l’EUR SPECTRUM : 
 Collège A (Professeur.e.s et assimilé.e.s)    Collège B (Autres enseignant.e.s et assimilé.e.s)   

   

Fait à      Le :         Signature : 
 

 

Demande à renvoyer impérativement dûment complétée et signée : 

Par mail (scannée après signature) à : eur-spectrum.election@univ-cotedazur.fr 
La date limite de réception des demandes d’inscription est fixée au vendredi 16 octobre 2020 à 17h, délai de 

rigueur 

 
 

1 

2 

3 

mailto:eur-spectrum.election@univ-cotedazur.fr


 

 
 
 
 
 

ANNEXE 3 c   

 
DEMANDE D’INSCRIPTION SUR LES LISTES ELECTORALES DE L’EUR SPECTRUM 

DES PERSONNELS ADMINISTRATIFS, TECHNIQUES ET DE RECHERCHE D’UN EPST, 
D’UN ETABLISSEMENT-COMPOSANTE OU D’UN ETABLISSEMENT ASSOCIE D’UCA 

 
 

Je soussigné.e : M.    Mme       NOM :     * 

NOM D’USAGE ou NOM MARITAL :       * 

PRENOM :      * 

Date de naissance :      *   CORPS ou FONCTION :      * 

TELEPHONE :          COURRIEL :     * 

 

ETABLISSEMENT :       

*Mentions obligatoires 

 

Certifie intervenir en soutien ou en support des activités de l’EUR susmentionnée. 
 
 
Demande mon inscription sur les listes électorales des personnels administratifs, 
techniques et de service de l’EUR susmentionnée. 
 
Fait à      Le :         Signature : 
 
 
 

 

Certifié exact par l’établissement employeur (EPST, établissement-composante ou associé), 
 
Nom et fonction du signataire représentant l’établissement :  
 
 
Date et signature :  
 
 
 
 

 

Demande à renvoyer impérativement dûment complétée et signée : 

Par mail (scannée après signature) à : eur-spectrum.election@univ-cotedazur.fr 
 

La date limite de réception des demandes d’inscription est fixée au vendredi 16 octobre 2020 à 17h,  
délai de rigueur 

 
 
 

1 

2 

3 

mailto:eur-spectrum.election@univ-cotedazur.fr


 

 
 

ANNEXE 3d 

 
 

EUR SPECTRUM 
DEMANDE D’INSCRIPTION SUR LES LISTES ELECTORALES DES ETUDIANT.E.S 

 
 
 

Je soussignée(e) : M.  Mme : NOM :      * 

NOM D’USAGE ou NOM MARITAL :      * 

PRENOM :      * 

Date de naissance :      * 

TELEPHONE :          COURRIEL (adresse institutionnelle impérativement) :      * 

COMPOSANTE FREQUENTEE :      * 

DISCIPLINE :      * 

NIVEAU D’ETUDES :      * 

FORMATION SUIVIE :      * 

ou 

DIPLÔME PREPARE :      * 

 
*Mentions obligatoires 
 

Demande mon inscription sur les listes électorales de l’EUR SPECTRUM au sein du 
collège des étudiant.e.s.  

 
 

Fait à       Le :        Signature : 
 

 
 

 

Demande à renvoyer impérativement dûment complétée et signée : 

Par mail (scannée après signature) : eur-spectrum.election@univ-cotedazur.fr  
La date limite de réception des demandes d’inscription est fixée au vendredi 16 octobre 2020 à 17 H, délai de 

rigueur 

 
  
 

mailto:eur-spectrum.election@univ-cotedazur.fr


 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Collège :    A 
 
Champ disciplinaire :    Chimie 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 1 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Champ disciplinaire : Mathématiques 
 
Collège :    A 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 3 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

N° 3                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Champ disciplinaire : Physique 
 
Collège :    A 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 2 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Collège :    A 
 
Champ disciplinaire : Sciences de la Terre 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 2 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

 
        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
 
Champ disciplinaire : Astrophysique 
  
Collège :  A 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 2 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Collège :    B 
 
Champ disciplinaire : chimie  
 
Nombre de sièges à pourvoir : 1 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Collège :    B 
 
Champ disciplinaire : Mathématiques 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 3 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

N° 3                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Collège :    B 
 
Champ disciplinaire : physique 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 2 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Collège :    B 
 
Champ disciplinaire : Sciences de la Terre 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 2 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

 
        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



 

 
 ANNEXE 4   

 
ELECTIONS :     
 
Composante : EUR SPECTRUM 
  
Collège :    B 
 
Champ disciplinaire : Astrophysique 
 
Nombre de sièges à pourvoir : 2 
 

Scrutin du 22 et 23 octobre 2020 
 

LISTE DES CANDIDAT.E.S 
 
 
NOM DE LA LISTE ou Appartenance ou soutien dont la liste bénéficie1 : cette mention n’est pas 
obligatoire (art. D 719-23 du code de l’éducation). Elle est portée sous la responsabilité du responsable de la liste : 
 
      
 
Nom et prénom des candidats     COMPOSANTE/ETABLISSEMENT  

                                    OU LIEU D’AFFECTATION 

N° 1                    

N° 2                    

        Fait à                             , le 
 
                       Nom et Signature de la personne qui dépose la liste : 
 
 
Nom et coordonnées du/de la délégué.e de liste, obligatoirement candidat.e, qui représentera la 
candidature au Comité Electoral Consultatif :  
Nom – Prénom :        
Tél. professionnel :       
Tél. personnel :       
Mail :        

                                                 
1Conformément aux dispositions du présent arrêté, tout soutien devra impérativement être justifié par une décision du 
bureau de l’association ou par une personne habilitée à représenter l’association pour qu’il puisse apparaître sur les 
professions de foi. Les mêmes précisions figureront sur les bulletins de vote. 
 



ANNEXE 5 

 
 

 
 

DECLARATION INDIVIDUELLE DE CANDIDATURE (1) 
 
 
 
 
 Je soussigné (e) 
 
Nom, prénom (2)        
 
Adresse       
 
Tél. personnel :       
   
Tél. professionnel :       
          
Mail :       
 
Qualité       
 
Etablissement d’exercice :       
 
Secteur disciplinaire (ou diplôme préparé)       
 
déclare présenter ma candidature pour les élections au sein de  : 
 
Composante :     EUR SPECTRUM 
 
dans le collège     Collège A – Professeur.e.s e des universités et assimilé.e.s 
       (3)             Collège B – Autres enseignant.e.s et assimilé.e.s 
                                      Collège IATSS – Personnels administratifs, techniques et de service 
                                      Collège étudiant.e.s   
  
 
Liste       
 
 
pour le scrutin des 22 et 23 octobre 2020
 
 
       Fait à Nice, le 
 
       Date et signature 
 
 
 
(1) Chaque candidat doit remplir et signer en original une déclaration de candidature (art. D 719-

22 du code de l’éducation) 
(2) Nom et prénom qui figureront sur les bulletins de vote 
(3) Barrer la mention inutile 

 

  



   

 

CALENDRIER ELECTORAL 

SCRUTINS ORGANISES DU 22 AU 23 OCTOBRE 2020 

 VOTE PAR VOIE ELECTRONIQUE 

 

Affichage physique des listes électorales Jeudi 01er octobre 2020 au plus tard 

Dépôt des candidatures  Mercredi 07 octobre 2020 à 16h 

Date limite d’envoi des professions de foi pour diffusion 

électronique 
Mercredi 07 octobre 2020 à 16h 

Validation des candidatures par le comité électoral consultatif 

(CEC) 
Jeudi 08 octobre 2020 à 10h 

Nouvelles soumissions des candidatures au CEC 
Vendredi 09 octobre 2020 à 12h 

 

Affichage et mise en ligne sur le site Web des listes de 

candidatures et des professions de foi 
Vendredi 9 octobre 2020  

Date limite d'inscription des électeurs soumis à demande 

préalable  
Vendredi 16 octobre 2020 à 17h 

DATE D’OUVERTURE DU SCRUTIN Jeudi 22 octobre 2020* - 9h 

DATE DE CLOTURE DU SCRUTIN Vendredi 23 octobre 2020 – 17h 

Dépouillement  Vendredi 23 octobre 2020* 

Proclamation et affichage des résultats - mise en ligne sur 

le site Web  
Mardi 27 octobre 2020* 

Date limite de recours auprès du CCOE (dans les 5 jours 

francs) 
Lundi 02 novembre 2020 

   * Dates impératives 




